



T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ
Grup Başkanlığı
Tarih: 9.10.2009
Sayı: 3769

21347

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasını saygılarımla dilerim.09.10.2009

Av. Turgut DİBEK
Kırklareli Milletvekili
Adalet Komisyonu Üyesi

Hürriyet Gazetesi köşe yazarı Cüneyt Ülsever'in 9 Eylül 2009 Tarihinde yazdığı "Barzani deniz filosu kuruyor mu?" başlıklı yazısında yer alan bilgilere göre, bölgesel Kürt yönetimi lideri Mesut Barzani, birkaç yıl önce, 166 ülkenin üye olduğu ve dünya deniz ticaretinin çatısı konumundaki Birleşmiş Milletler'in alt birimi Uluslararası Denizcilik Örgütü'ne (IMO) üyelik başvurusu yapmıştır. Irak Devlet Başkanı Celal Talabani de, "Denizle bağlantısı olmayan bir ülkenin ayakta kalma şansının olmayacağını" ifade etmiştir. Kuzey Irak'ın Mersin'den denize açılması üzerine yapılan planlar şu anda net bir şekilde ifade edilmese de, altyapı çalışmalarının uzun zamandır başlatılmış olduğu anlaşılmaktadır.

Bu bilgiler ışığında, Suriye sınırındaki mayınlı arazilerin temizlenmesi ile ortaya çıkacak olan boş alanın Kuzey Irak'tan Suriye sınırı boyunca Akdeniz'e ulaşılacak bir karayolu, demiryolu veya boru hattı (oleoduc) inşa edilerek kullanılabileceği endişesi Cüneyt Ülsever'in yazısında belirtmiş olduğu Irak Devleti ve bölgesel Kürt yönetiminin denize açılma planları ile örtüşmektedir.

Buna göre;

1-Türkiye Cumhuriyeti ile Irak Devleti ve/veya bölgesel Kürt yönetimi arasında Kuzey Irak'ın Türk limanları üzerinden Akdeniz bağlantısı yapılması ile ilgili AKP Hükümetleri döneminde bir görüşme yapılmış mıdır?

2-Kuzey Irak'ın Mersin Limanı üzerinden Akdeniz'e açılması için altyapı çalışmalarının yapıldığı anlaşıldığına göre; Türkiye Cumhuriyeti, Irak Devleti ve/veya bölgesel Kürt yönetimine bu konu ile ilgili bir söz vermiş midir?

3-Kuzey Irak'ın Türkiye üzerinden Akdeniz'e açılması için gerekli olan kara bağlantısının sağlanmasında Suriye sınırındaki mayınlardan temizlenecek araziler mi kullanılacaktır? Bu konu Bakanlar Kurulu'nda hiç gündeme gelmiş midir?